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Kaip S. Pauto 
lietuviai minėjo 
spalių 9 diena.

Kadangi šįmet spalių 9-ta diena 
buvo darbo diena, tai Vilniaus pagro
bimą minėti teko nukelti į sekmadienį, 
spalių 11 dieną.

Prieš dvi savaites «Lietuvis Brazi
lijoje* padėjo kelis straipsnius, primin
damas mūsų išeiviams tą skaudų Lie
tuvai lenkų smurto žygį, kurio pasėko
je po šiai dienai trečdalis Lietuvos že
mių su Jos sostapiliu tebeneša žiaurų 
lenkų okupacijos jungą.

Vietos lietuvių šv. Juozapo parapi
jos kun. B. Sugintas, iš sakyklos primi
nė tikintiesiems, kad ir šįmet kaip ki
tais metais bus iškilmingai paminėt 
Vilniaus gedulo diena. Parapijos cho
ras ypatingu pasiryžyinu rengėsi pasta
tyti gyvą paveikslą; „Bytauto dvasia 
vesk mus į Vilnių“.

Pagalios susilaukėm spalių 11 d. 
sekmadienį. Didžiulė šv. Antano baž
nyčia pilna prigužėjusi žmonių iš toli
miausių São Paulo miesto pakraščių, 
niekas tai dienai savo žygio nepasigai
lėjo. Tai retas ir ypatingai branginti
nas reiškinys.

Pamaldas laikė bažnyčioje kun. B. 
Sugintas, kuris tai dienai pritaikvtą pa
sakė patriotiško turinio pamokslą, ra
gindamas liet ivius išeivijoje nepamiršti 
savo gimtojo krašto, savo kalbos, pap
ročių ir viso to, kas lietuvio širdžiai ir 
sielai yra buvo ir bus brangintina. 
Pamokslą baigęs, kun. Sugintas pakvie
tė visus pamaldų dalyvius paaukoti šv. 
Rožančiaus intencija už visus lietuvius 
— savanorius, ypatingai už tuos, kurie 
žuvo nelygioje kovoje dėl Vilniaus va
davimo.

Vėliau tos pačios bažnyčios para
pijos salėje įvyko iškilmingas Vilniaus 
pagrobimo minėjimas. Žmonių prisirin
ko pilnutėle erdvi salė. Didžiausiu įdo
mumu žmonės išgraibstė keletą desetkų 
«Musų Vilnius» žurnalą. Vėliau sekė 
p. Konsulo prakalba ir keli šv. Cecili
jos choro išpildyti dainų numeriai.

P. Konsulas savo suglaustoje kal
boje žmonėms prieinamiausiu būdu at
pasakojo lenkų politikos šunkelius, ku
riais jie priėjo ligi Vilniaus pagrobimo 
klasta. Vėliau pastatė tokį klausimą: 
ką gali nuveikti pozityvus susipratęs 
lietuvis — emigrantas Vilniaus vadavi
mo reikale?

Taip pastatęs klausimą, p. Konsu
las pasistengė vaizdžiai parodyti visai 
auditorijai, kad kiekvienas lietuvis, kur 
jis bebūtų, gali ir privalo dėtis prie 
Vilniaus vadavimo darbo, o tas darbas 
ir yra ne kas kita, kaip aiškus reikalo 
supratimas ir gilus jo įsisąmoninimas: 
kada kiekvienas, svetimšalio paklaustas 
lietuvis sugebės tinkamai išaiškinti mū
sų reikalą ir visur bus pasiryžęs jį 
tinkamai apginti, tuomet jis netiesiogi
niai prisidės prie Vilniaus vadavimo 
darbo, pakreipdamas savo pusėn kiek
vieno svetimtaučio simpatijas Lietuvos 
naudai. Teisė tik laikinai, toliau tęsė 
p. Konsulas, gali būti smurto keliu 
paneigta, tačiau ji visais amžiais, visais 
laikais ankščiau ar vėliau laimėjo. Čia 
buvo audit >rijai primintas Kristaus pa
vyzdys: ir Kristus už savo skelbtą tie
są fanatikų vientaučių buvo net mirti n 
nubaustas, o vienok Kristus tiesa lai 
mėjo visą pasaulį, todėl, girdi, netenka 
stebėtis kodėl mūsų teisė, kodėl Lietu
vos teisės galėjo pasilikti ligi šiai die 
nai pasaulio galiūnų paneigtos. Tačiau,

LIETUVA.
Ką rašo Lietuvos laikraščiai 

„Lietuvos Aidas“, „Mūsą Rytojus“ 
ir kiti.

Užsienių reikalą ministens Dr. 
Dovas Zaunius,

kaip Lietuvos delegatas Tautų Są
jungos plenume, rugsėjo mėn. 14 d. 
Ženevoj pateikė Tautų S-gos sekretoria
tui 1921 m. rugsėjo mėn. 30 d. Ženevoj 
sudarytos moterų ir vaikų g'obos tarp
tautinės konvencijos J. E Lietuvos Res
publikos Prezidento ratifikavimo doku
mentą.

Elektros srovė pritrenkė.

Rugsėjo mėn. 18 d. Juozas Pavi
lionis, dirbdamas br. Kaplanų kojinių 
dirbtuvėjė, Daukšos g. 22 nr.. užmynė 
ant skardinio lovelio ir buvo elektros 
srovės pritrenktas.

Nepilnaprotis padegė namus.

Raudondvario valse.. Užlėdžių km. 
sudegė Igno Remeikos gyvenamas na
mas su buvusiais jame daiktais. Nuo
stolių padaryta per 4.000 litų. Namą 
padegė to kaimo nepilnaprotis.

atsimindami gerai kitų tintų pavyz IŽius, 
mes nieku būdu neprivalome rankų 
nuleisti, nors ir ne vienas dešimtmetis 
praeitų ligi musų laimėjimui. Ugdyki
me savyje vieningumo bei pasiryžimo 
dvasią, tuomet jokia galybė mus neįveiks 
niekas miisų daugiau nepivorgs.

Pabaigus p. Konsulai savo kalbą, 
visa salė atsistojusi diaug su choru su
giedojo Lietuvos Himną. «Ei pasauli, 
mes be Vilniaus nenurimsim». -Kur 
bėga Šešupė', «Lietuviais esame mes. 
gimę». Visos dainos buvo palydėtos 
griausmingais delnų ploji mais. Vėliau 
šv. Cecilijos choro pirm-kas, p. Vinkau- 
skar, labai gražiai padeklamavo «Gedi
mino sapną».

Programai užsibaigus, kun. B. Su
gintas padėkojo visus dalyvius už skai
tlingą atsilankymą i pamaldas ir iškil
mes, dar kartą ragindamas visus su
kaupti visus gilius Tėvynės meilės jau 
amus ir jais pasidalyti su tais namiš
kiais, kurie negalėjo iškil.mėsna atsilan
kyti.

Nors čia ne vieta, tačiau mos ne
galime nepaminėti, kaip «Žiburiečiai» 
su savo štabu pasityčiojo iš šitų sukak-< 
tuvių minėjimo, suruošia ui girtas va 
karuškas ligi gaidžiagysčiai. Nors jie į 
dedasi „pažangiečiais“, bet, matomi, 
nedidelę tetari atmintį, nes nebuvo dar 
Lietuvoje tokios Vyriausybės, kuri šią 
dieną būtų leidusi paversti vakaruško 
mis. Daug jais stebėtis nėra reikalo, 
nes spalių 9-tos dienos išvakarėse jų 
gudrus korespondentai net ir tokio vi
sų gerbiamo prf. Biržiškos misiją Viau- 

,rės Amerikoje pavertė savotišku bizniu 
prikišdarai gerb. profesoriui kad jis 
dirbąs už liauiios išplėštus skatikėlius?.. 
Mums čia gyvenantiems tai nebe nau- 
jėna, kad visokie „isiai“ dažnai nukal
ba, klieieda ni, tačiau koktu darosi, kai 
tie patys Ž njnės sagstėsi sveti nis 
plunksnas, aičiodamiesą «pažangiečiai»... 
Apsaugok mus, Viešpatie, nuo bado, 
karo ir tokių «pažangiečių» išeivijoje!

Korespondentas.

Miške aptiko bravorėlį.

Utenos apskr., Joniškio valšc., Al- 
kūnų miške policija užtiko Juozą Sprau 
giną su 10 metų amžiaus sūnumi Zeno
nu prie veikiančio bravaro. Degtinę 
vare iš cukrinės brogos.

Revizito ekskursija į Daugpilį.

Prieš kurį laiką Kaune viešėjo 
Latvių — Lietuvių Vienybės Daugpilio 
skyriaus suorganizuota ekskursija. Da
bar Lietuvių — Latvių vjmybės Kauno 
skyrius, pakviestas. dauJpiliikius revi
zituos. Rugsėjo mėn 19* d. auto nobe
liais į ten išvyksta Lietuvių — Latvių 
vienybės Kauno skyriaus pirmininkas 
p. J. Raupys. Kauno viceburmistras p. 
Pikčilingis, apskrities viršininkas p. 
Sidoravicius, aero klubo pirm. prof. S. 
Žemaitis, Kauno apskr. savivaldybės 
pirm. p. Pranaitis, spau los atstovai ir 
kiti visuomenės veikėjai bei Lietuvių- 
Latvių vienybės draugijos nariai. Iš 
viso iš Kauno važiuos apie 16 Žmonių. 
Pakeliui prie kauniškių prisidės iš Uk 
mergės, Utenos ir Zarasų tenvkšuai 
įstaigų viršininkai ir visuommės veikė
jai. Ekskursija numato grįžti 22 rugsė
jo.

Į p. Pikčilingo vietą.
Kauno apygardos teismo teisėju 

, paskirtas buvęs M vi ampulėj tai
kos teisėju p. Sai.a nonas Baltušis. I jo 
vietą Mariampolėn perkeltas taikos tei
sėjas iš Jurbarko p. Mičiulis.

Užprotestavo miesto tarybos nuta
rimą.

Kauno miesto ir apskrities virši
ninkas užprotestavo Kauno miesto ta
rybos rugsėjo mėn. 3 d. posėdžio nuta
rimą, kuriuo buvo pavesta viena n mies
to burmistrui spręsti bylas tam tikrais 
atvejais sumažinti butų mokesčiui, 
arba atidėti to mokesčio mokėjimui, ar
ba ir visii nuo to mokesčio atleisti.

Kaip pamename, tuo klausi nu 
miesto taryboj prieš padarant tą nuta
rimą buvo dar siūlyta pririnkti tuo 
reikalu prie miesto burmistro du mies
to tarybos atstovus arba išrinkti spe
cialią komisiją.

Klaipėdos miško sindikato atstovai

netrukus vyksta į Maskvą derė
tis su Sovietais dėl miško apdirbi no. 
šiais metais Klaipėdos lentpjūvėse ap 
dirbama 170.000 kt n. miško. Susitari
mu ir kitais metais turi būti apdirbtas 
toks pat kiekis SSSR miško, bet sindi
katas tikisi, kad gaus daugiau užsaky
mų apdirbtam miškui, todėl rūpinasi 
išgauti ir daugiau miško žaliavos.

Plėšikai pavogė a i<sini4 ir sideri
nių rusą rublių.

Nakties metu, Nemakščių valšc.. 
Sniegoniškėg km. nežinomi piktadariai 
išplėšę Mykolo Indriulio užrakinto svir
no stogi ir sulaužę skrynios užraktas, 
pavogė .000 rusų aukso rublių, 600 
rusų sii^bro rublių ir 3.070 litų pinigų 
ir kitų smalkių daiktų. 100 litų su nai.

Kauną liuko Londono burmistro 
padėjėjas.

Rugsėjo mėn., Kaunan atvažiavo 
Londono viceburmistras p. Treby.

P. Treby važinėjo po Pabaltijo ir

Skandinavijos valstybes. Jo kelionės 
tikslas - stisipažirti su Skandinavijos 
ir Pabaltijo miestų savivaldybėmis. Į 
Kauną p. Treby atvyko iš Rygos.

Radiniai Vilniaus Katedroj.

Lenkijos telegramų agentūra pra
neša, kad. tęsiant remonto darbus Vil
niaus katedroj, prie šv. Kazimiero kop 
lyčios 1,2 metrų gilumoj rastos dvi dė
žutės, kuriose sudėtos žmogaus vidurių 

' liekanos ir širdis. Istorikų nuomone, 
tai yra 1848 m. mirusio karaliaus Vla
dislovo IV liekanos.

j Į gimnazijas įvedama rusų kalba.

švietimo ministerija Kauno, Ma- 
rjampolčs, Šiaulių ir Pane vėžio vyrų 
gimnazijose šiemet leido mokyti ir ru
sų kalbą. Rusų kalba laikoma antra 
svetimąja kalba, neprivaloma. Ji bus 
pradėta mokyti nuo V klasės.

Lietuvos delegacija į Ženevą išvyko.
sekančiame sąstate: užsienių reika

lų miuisteris dr. Zaunius, p. Klimas, p. 
Sidzikauskas, p. Čiurlionienė ir deleg. 
sekretorius dr. Graužinis.

Lietuviška 
v a r^o y i< r, i v

Priimama pensijonistni. Duodama pusry
čiai, pietūs ir vakarienė pavieniams as

menims visomis dienomis.

Kainos pigios!
Rua Bandeirantes, 92. (Bo n Retiro)

La jkianfems laišku.

«Lietuvis Brazilijoj’ Administra
cijoj ran laši daug laiškų iš caixa pon
tal. 39’>2. kurių nėra galimybės paskelbti 
laikrašty. Norintieji sužinoti prašomi 
kraiptis tiesiog į Administraciją ir 
klausti.

Einant klausti laiškų, reikia pasi
imti su savim pašto dėžutės kvitą, 
nes kitu būdu laiškai nebus išduodami, 
kadangi daugelis paėmę svetimus laiš
kus ilgai negrąžina adresai) tui.

«Liet. Briz.» A l ninistracija.

,, ljet. BWAZ/b
gaunamas šioso vis osoS

1) Luz stoties kioske,
2) José Rauline vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj,
d) Lapo j, rua Trinindade, 66 kam

pas 12 de Outubro gatves, pas atskirus 
platintojus visuose miesto rajonuose ii 
„Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ"
— GYVENIMO VEIDRODIS
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Kronika.
Lietuvių namas.

Nors mes esame toli nuo tėvynės 
atsiskyrę, bet mūsų broliai mus ir to
limame užjūry nepamiršta. Mumis įvai
riausiai rūpinasi, kiek galėdami padeda 
materįalei ir moralei.

Šiandien galime džiaugtis turėda
mi lietnviškas mokyklas, Konsulatą, 
kuris visais dalykais mumis rūpinasi ir 
tvarko mūsų pakrikusius reikalus. Čia 
turime tarti didžiausi ačiū mūsų bro
liams bei vyriausybei tėvynėje, kad jie 
aprūpino mus reikalingiausiais dalykais.

Dar vienas džiaugsmas — tai įs
teigimas lietuviško namo, kuriame ran 
da prieglobstį visos lietuviškos organi
zacijos. Namas, p. Konsulo rūpesniu, 
bus atremontuotas sulig galimybės tai
kant lietuviškoms organizacijoms ir 
mokyklai, kuri labai reikalinga Bom 
Ketiro rajone.

V. Vai Štaras.

Meskim partiš
kumus.

Mūsų išeivių kolonija čia Brazili
jos padangėj, yra susiskaldžiusi i dau
gelį atskirų partijų — partijėlių. Ir iš- 
tikro gan juokingai atrodo žiūrint, kad 
penki ar šeši žmonės jau sudaro atski
rų, savo pažiūrų «partiją».

Vienos iš tų partijų dešinesnės, 
kitos kairesnės, kitos, galop, visai ko
munistinio pobūdžio. Kiekviena iš tų 
partijų turi tam tikrus tikslus — užsi
mojimus. Bet ar jos nors viena ką 
nors konkretams yra nuveikusi? Nieko! 
Nieko, apart tarpusavio riejimosi, kita 
kitai kliudymo — konkurencijos. O iš 
ko tas visas pareina? Aišku. Iš to 
nelemto partiškumo.

Mums lietuviams, gyvenant čia 
svetimoj šaly — reiktų mesti visus par
tiškumo atspalvius, o imtis konkretaus 
vieningo darbo. Mums neturi rūpėti 
svetimos šalies politika, jos vidaus gy
venimas. Mes turime rūpintis vien sa
vais ekonominiais reikalais, vien mūsų 
pačių gerove.

Kaip vienas žmogus negali pasta
tyti namo, taipat ir vienas asmuo ne
gali veikti draugijoj, negali nieko nu
veikti visų labui. Kas kita, kada mes 
visi bendromis jėgomis, be jokių parti
nių pažiūrų, tik supratę darbo svarbą 
stosime dirbti. Kas kita, kada mes ne

kliudydami viens kitam, bet kiek galė
dami padėsim. Tada ir sunkiausias 
darbas taps žaislu.

Jau esame mes patys liudininkais 
daugelio partinių organizacijų, kurios 
savo veikimo pradžioj likvidavosi, ar 
tapo valdžios likviduotos. O likvidavo
si dėlto, kad ėmė reikštis partijoj den
giamas politinis šydas. Ir aišku, kitaip 
negalėjo būti. Nes nė viena valdžia 
nenorės, kad ją imtų tvarkyti, imtų 
kištis į jos vidaus reikalus svetimtau
čiai.

Tad, sakau, kad viena didžiausių 
mūsų ydų ir yra tariamasis politikavi
mas — partiškumas. O to neturėtų 
būti. Turėtume stengtis vien savo bū
vį gerinti, o ne kištis į valdžios vidaus 
reikalus. O toks kišimasis, kaip sa
kiau, netik, kad skaldo bendrą — vie
ningą darbą, bet žemina mus svetimų
jų akyse, o be to daugeliui teko ir skau
džiai nukentėti.

Viena išeitis mūsų būviui pagerin
ti — tai mesti visas politines pažiūras, 
o bendrai dirbti lietuvybės dirvoj. Lie
tuviais gimėme — lietuviais ir mirsime.

Čia dar noriu tarti žodį kaslink 
mūsų gimtosios kalbos.

Ištikro mes išsigimėliai, nedėkingi 
savo tautai. Net geda. Juk daugelis 
sakosi užmiršęs lietuviškai, braziliškai 
neišmokęs. Argi tai gražu, padoru?

Laikas būtų mesti visas partines 
pažiūras, o imtis bendro, vieningo dar
bo ir ugdyti savo sielose lietuviškumą. 
Branginti visa kas sava — lietuviška, 
ypač branginti gimtąją kalbą bei tradi-

Name tilps visos organizacijos, 
mokykla, beto bus įrengta scena su šo
kių sale. Rengiant organizacijom vaka
rus nereikės dalintis pusiau su salės 
savininku pelną, bet jis liks pačioms 
organizacijoms ir kitiems naudingiems 
reikalams,

Ypač svarbu mokykla, kurios 
Bom Retiro lietuviai senai lauke.

Lietuviška visuomenė reiškia di
džiausi dėkingumą Lietuvos vyriausy
bei ir p. Konsului, kurio rūpesniu šis 
dalykas liko įvykdytas.

Beabėjo ir visos organizacijos 
stversis su energija ir pasiryžimu dar
bo, k' ris jiems duos galimybės pakilti.

Reporteris.

Sportininkų žiniai.
Sporto e-ga «Lithuania» nuo spa

lių mėn. 4 d. persikėlė į naują būtą, 
rua Bandeirantes 92 (Bom Retire) rua 
Prates gale.

— Spalių mėn. 20 d. 7 vai. vak. 
šaukiamas visų narių susirinkimas, bus 
renkama v - ba ir kiti reikalai.

Valdyba.

cijas — tai mūsų švenčiausia pareiga 
čia išeivijoj.

O rezultatus parodys netolima 
ateitis.

Juozas laimėjo
Laikraščiuose daug triukšmo kėlu

sios Šarkio - Žukausko ir italo milžino - 
Karneros, pagaliau įvyko bokso rung
tynės 12 d. spalių, prie šimtatūkstanti
nės žiūrovų minios.

Rungtynės ėjo 15 rondų, šiais re
zultatais:

pirmus tris rondus mūsų Juozas 
smarkiai spaudė Kamerą ir ketvirtam 
ronde, jau teisėjas Kamerai suskaitė li
gi 9. Bet po to, Kamera vėl ėmė atsi
gauti ir dvyliktame ronde lyg ėmė ro
dyti persvarą, suduodamas mūsų Juo
zui smūgį į nosį. Bet Juozas to neboja 
ir ardydamas Kameros smūgius, iki 15 
rondo, laimi daugiau taškų ir baigia 
rungtynes savo naudai.

Nors viso pasaulio laikraščiai ir 
spėliojo, kad būk, Šarkis bijąs Karne- 
ro ir net daugelis spėjo Kamerą laimė
siant, bet rungtynėms pasibaigus, tos 
nuomonės staiga pasikeitė ir visos tele 
gramų agentūros linksniuoja Šarkio 
vardą visame pasauly.

Lietuvis visad pasirodo esąs lietu
viu, nes ir mūsų Juožas savo žodį iš
pildė kaip buvo sakes: «Kamerą nuga 
lėti aš tikiuos nepersunkiausiai».

Tad stiprink jėgas, Juozai, prieš 
Smėlingą, kuris neteisingai laiko tau 
priklausantį pasaulinio bokso čempiono 
vardą.

«As»

pasyabêi^s.
„Kino filmų artistai“.

Pereitą šeštadienį, t. y. 10 d. spa
lių m. Uckaus «meno sekcija» su pa
garsėjusiais «kino filmų artistais» Ita
lų salėj (Mokoj) pasirodė scenoj.

Ir ištikro «kino filmų artistai» 
pasirodė gana «artistiškai» Vietose, 
kur reikėjo artistui verkti — jis nuo
širdžiai juokėsi ir atvirkščiai: kur rei
kėjo juoktis — artistas parodė «verks

mingą fizionomiją». O beto, visų „ar
tistų» akutės «iš vieno — matė 4».

Iš didelio debesio — mažas lietus!
Abelnai, šis vakariukas Uckui, gal 

ir davė pelno, bet meniškumo, kaip 
buvo galima laukti iš „filmų artistų“, 
nesimatė jokio.

Matomai, visi „garsūs artistai“ bus 
batų dirbėjai, o ne filmų artistai ir dar 
«garsūs».

Kam taip afišuotis?
Rex.

Vyt. Alantas.

Tarp penkių ir septynių.
(Tąsa)

Bet kambario daiktai nakties ty
lumoj jam deug iškalbingiau bylojo apie 
mylimą moterį, kaip visokį rašteliai. 
Jam rodėsi, kad tuose daiktuose, kaip 
geriamajame popieriuj, atsispaudė jo 
džiaugsmo valandos, praleistos su ta 
moterimi. Julės šešėlis klajojo po kam
barį. Čia ji mėgdavo sėdėti, susiran
gius ant safos, čia ji taisydavo plaukus 
prie veidrodžio, čia stovėdama ji pa
mėgdžiodavo jo ruošiamą rolę. Artistas 
beveik buvo tikras, kad ant grindų dar 
neišdilo jos batukų pėdsakai. O dabar 
kambarys jam atrodė kaip lavonas, ku
rį apleido siela.

Naubartas jautė, kad jo dvasios 
gilumoj vyksta baisi katastrofa: kaip 
kas lūžta, kažin kas smenga į pražiūtj, 
kažin koks kataklizmas naikina visa, 
ką jis brangino ir gerbė. Ta moteris 
buvo jo dvasinio ir fizinio gyvenimo 
nedaloma dalis. Jokia užtvara jų nes
kyrė. Tarp jų nebuvo jokių tiltų, nes 
tiltai nebuvo reikalingi. Kaip jie buvo 
pasikeitę savo kambarių raktais ir ga
lėjo laisvai vaikščioti vienas pas kita, 
taip laisvai bendravo jų dvasios. Kar
tais Naubartas manydavo, kad jie yra 
viena būtybė dviem organizmams, kad 
Julė yra jo emanacija. Jam nė i galvą

neatėjo mintis, kad Julės širdy dar bū
tų galėję .ikti užkampių, kurių nebūtų 
užpildžiusi jo meilė.

O dabar? Dabar jis panėšėjo į 
ąžuolą, kurio vieną šoną nutrenkė žai
bas. Ta moteris, jį palik dama, išplėšė 
jo sielos gilumoje kažin kokį kamštį, ir 
iš atsivėiusios angos ėmė virsti tvirtas 
vienumos šaltis. Jis stengės ta angą 
už kimi ti. stengėsi užs'opinti bekylan
čią nevilties bangą, norėjo užčiaupti 
np’eistcs i idles raudą, bet visa buvo 
veltui. Jis negalėjo nuslinkti nuo be
dugnės, iš kur šokinė o gyvatės, laidy- 
damos nuodingus geluonius į jo vargšę 
širdį. Jis mėgino toliau apdirbinėti rolę, 
atkakliai grįždavo pne tos moters. Sun- 
Kiausia buvo tai, kad jis nežinojo, ką 
apie ją manyti. Kaltais jis ramindavo 
save, kad ji ateis, ir vėl viskas bus 
gerai. Bet, čia pat apsisukęs, jis ją va
dindavo ištvirkėle, paleistuve, gatvės 
moterimi. Naubartas jautėsi patekęs į 
gilų šulnį, kur drėgna, tamsu ir šalta 
o tik viršum matyti šviesus taškas...

Visą jo kūną nuprutė šiurpuliai.
— Rodos, mane drugys ima krės

ti. Vienuma mane sušaldys. Reikia 
griebtis vaistų, — sumurmėjo eidamas 
prie spintos.

Artistas prisipyF konjako stiklinę 
ir išgėrė ją neatsikvėpdamas. Aštri

nies srovė perėjo por visą jo kūną. Ro
dėsi, kad žibalo rezervuaras užsidegė 
jo viduriuose. Triumfuojanti alkoholio 
banga viską skandino pakeliui: sielvar
tą, ilgesį, neapykantą, pavydą, nusivy
limą, džiaugsmo ir kančių valandas.

— Štai kuo reikia gydytis nuo 
meilės: tas vaistas neapvils, Gasionytė 
laužosi savo išdidumu, konjakas daug 
nuolankesnis... Kur dabar Julė? Tur 
būt, prekiauja meile! Man ji nereikalinga: 
tegul ji eina po velniais!.. Jei ji dabar 
pas mane ateitų, aš jai duočiau stikli
nę konjako. Tai labai geras skystymė- 
lis nup’auti jos apskretusiai sąžinei. 
Hm, moteris su apskretusia sąžine!.. 
Originali mintis... Mane konjakas mig
do, kaip auklė. Jis mune vysto šilki! 
niais vystyklais... Ačiū tau, konjake. 
Aš visada būsiu tavo ištikimas bičiulis... 
Tū men būsi taip pat ištikimas, ar ne 
tiesa? Ištikimesnis už tą moterį?

Ir Naūbartas užmigo fotely sunkiu, 
poilsio neduodančiu miegu.

Pabudo jis labai vėlai su skauda
ma galva ii sustyrusiais sąnariais.

Atsivėrusi sielos gilumoj anga 
iš kur kilo vienumos šaltis, buvo už
lieta. Smegenys ėmė iš lengvėlio kais
ti, minties aiškumas temo, fantazijos 
lakumas stingo.

Skausmo pančiai, veržą jo širdį, 
ėmė trūkti vienas po kito. Malonus 
maršumas, kaip gaivinąs skersvėjis, 
skverbėsi Į tolimiausius širdies užkam
pius. Gėlos perspektyvos siaurėjo, pai-

ug- nūs klausimai ėjo paprastyn, tamsios

gyvenimo spalvos darėsi skaidresnės 
Jis sėdėjo fotely ir atvertęs galvą, be 
prasmiškai šypsojosi.

— Tai gerai, — pamanė jis — 
fiziškas skausmas ir nuovargis išstums 
širdies sielvartą.

Persipylęs šaltu vandeniu ir tru
putį užkandęs, jis išėjo pas draugus. 
Paskum jis slankiojo po kavines, ilgai 
dūlinėjo po miestą, irstėsi laiveliu po 
Nemuną, žodžiu, visokiais būdais sten
gėsi išlaikyti dvasios pusiausvyra, vi
sokiomis priemonėmis jis vijo Julės 
vaizdą iš savo minčių.

Atėjo vakaras. Naubartas išėjo j 
teatrą

Iš pradžios ėjo viskas pakenčia
mai. Jis jautės vaidinas ne per geriau
siai, bet publika juo domėjosi. Tas do
mėjimasis didino jo energiją. Ypač jam 
pavyko pasakyti laukimo mouologą. 
Tik publika tikrai negalėjo suprasti, 
ar iš jo reikia juoktis ar verkti. Tarp 
artisto ir salės užsimezgė ryšiai kurie 
vis ėjo glaudyn. Jis užimponavo savo 
nuoširdumu, savo susigyvenimu su vai
zduojamuoju asmeniu. Naubartas sce
noj išnyko, o jo vietoj atsirado pjesės 
herojus. Nuo vakarykščio sukrėtimo jo 
nervai pasidarė nepaprastai jautrūs. 
Per visą pirmą aktą jie virpėjo, kaip 
perdaug įtemptos stygos.

(b. d.)
■’trm ■•‘n

SPAUDA - MÚSU GALYBĖ.
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Mažumų dėde.

Bendradarbiai.
(feljetonas.)

Juk jeigu sekmadienį nuo per di
delės dozos vyno galva skauda, tai kal
tas tik vyno išradėjas, arba jei polici
ninkas lenda užantin revolverio ieškoti 
nors aš savo amžiuje jo neturėjau, — 
tai ne mano kaltė. Aš policijos paten
kinimui neisiu pirkti revolverio. Įtlr, 
galų gale, kurioms pelkėms apie tokius 
niekus rašyti, kada pasauly ir aktualių 
klausimų yra, kuriuos gyvas reikalas 
iš šaknų išversti.

Mat prisėjo gyvas reikalas vieno 
mėsų gerbiamo bendradarbio rašinį tai
syti. Rašinys kaip rašinys, tik antgal- 
vls nekoks: „Gluosnio viršūnėj“, arba 
„žavėtinas vaizdas nuo pirties stogo?“

Redaktorius kaso pakaušį ir mur
ma panosėj nepasitenkinimo žodžius.

— Imk, tu man ir sugalvok tokį 
antgalvį, tai kriminalas, nesąmonė! —

O rašinio antgalvį visgi pakeitė 
ir patį rašinį „apkarpė“ — pertaisė. 
Matote redaktorius, jis turi taisyti gal- 
yą laužyti dėl visų bendradarbių raši
nių.

Kelioms dienoms praslinkus, re- 
dakcijon susirenka pulkelis bendradar
bių ir reiškia savo nepasitenkinimą:

— Kodėl, girdi, redaktoriau, vie
ton „beje“ įspraudė! žodį „tiesa“, kodėl 
čia vieton „cz“ įdėjai „č“, kodėl čia 
apkarpyta — sutrumpinta?.. — ir t.t. 
ir t. t.

Kitas net kumščius gniaužo, kad 
jo visa geniališkas kūrinys, kurį kelius 
mėnesius rašęs, pateko į redakcijos ne
dorąjį «krepšį.»

Jei taip, nutaria bendradarbiai — 
tavo tą rašalinę sudaužom į tavo re- 
daktorišką galvą ir daugiau nei šnipšt 
į laikraštį. Nereikia mums tokių trum- 
pintojų, kurie genijališkiems kūriniams 
sparnus apkarpo. Tai literatiškas pra
sižengimas, kriminalas kurį reiktų Tau
tų S-gos sesijai patiekti. Tegul nutars, 
kad nevalia raštų trumpinti. — Ir su
kinėjasi apie redaktorių dantis griežda
mi ir kumščius spausdami bendradar
biai.

O redaktorius dreba, artinasi prie 
lango ir jei ne antram aukšte būtų re
dakcija — tikrai butų šokęs į gatvę, 
atsiprašinėja, ramina, aiškinasi:

JUOZAS ŽUKAUSKAS (Jack Sharkey) kandidatas į pas. bokso čempioną.

— Tamstos, girdi, labai neaiškus 
raštas, gal galėtum mašinėle?..

— Tamsta suprask, kad aš buvau 
felčeris, ir jei visi vaistininkai mano 
rašytus receptus išskaitė, tai redakcija 
gali tai geriau sugebėti... — ir trenkė 
kumščiu j stalą, kad rašalinė pašokusi 
atsidūrė vienam bendradarbiui ant gal
vos ir lyg prakaito srovėmis ėmė bėgti 
per bendradarbio veidą rašalas.

Man, ištikro, pagailo redaktoriaus 
ir stengiaus jį užstoti. Bet kur tau!.. 
Kumštį sugniaužęs, kad puls tas pilvuo 
tasis bendradarbis.

— Tamsta, girdi, tik paprastus, 

taip sakant, švaros darbus supranti re
dakcijoj. O apie literatūrą neturi nė 
mažiausio supratimo, todėl malonėk sa
vo kakarinę nevarstyti Jis, mat, apie 
literatūrą... supranti tiek, kiek avinas 
apie aptieką — pabaigė pasityčiodamas 
bendradarbis.

Bendradarbiai išsinešdino be poli
cijos pagelbos, nesudarydami materialių 
nuostolių. O redaktorius, gaila vargšo 
sėdi užstalėj, braukia prakaitą ir mur
ma:

— Tai tau ir redaktorius, neturi 
jokios laisvės nė „cz“ į „č“ paversti. 
Ir buk tu, žmogau, redaktorium. —

Ak, atplauks
Ak, atplauks, atplauks laivužis
Iš toliųjų okeanų.
Iš šalies, kur pas bakūžę 
Linksniai uošia gluosnis senas.

Iš šalies sapnų auksinių, 
Svajonėlių kūdikystės...
Kur spausdama pala kiūtinės 
Motinėle trane vystė.

Iš šalies, kur nusodintos 
Pakelės šimtais kryželių... 
Kur dainon gražiai supinta 
Brolių laimė ir vargelis.

Ak, kaip ilgu tos bakūžes, 
Žalio kryžiaus, gluosnio seno!.. 
Ei. atplauk, atplauk, laivu!! 
Vežk mane per okeaną!

Plauki, žydras debesėli.
Į gimtinę per jūres.
Plauki, žydras klajūnėli, 
Kol vėjas ištemps bures.

G. Faustas.

V. Vništaras.

11 »K PAL

Kaip rudenį lapai
I kapą
Lydimi vėjo sutartinės, 
Liūdnai krinta žemėn. 
Rodos, negyvenę ir... 
Skaito dienas paskutines.

Aš tada manau, 
Net žinau, 
Kad ir mano jaunystė 
Naštos dienų 
Linksmų ir liūdnų 
Prislėgta pradeda vysti.

O taip dar man noris
Metų nors porą
Šios žemės varguose keliauti!..
Tą giesmę pradėtą
(Nes aš poėta)
Dainavus iki galo paliauti...

Ir ištikro, apgailėtini žmonės, ku
rie nešioja redaktoriaus vardą. .Jei 
kuris silpnesnių nervų žmogus, tojo 
vietojo rastų tik grabą, o no kitą išeitį 
bendradarbių rašinius trumpindamas.

| ant ko skolint. Čia bulvės visai numir
ko, miežiai kur - ne - kur varpelė. Jau 
nežinia nė ką darysim, nė kur dingsim.

— Kad taip va, kitąsyk, tai išleis
tum žmogus tarnaut, o dabar daryk, ką 
darąs. Kas samdys? Ir mano 2. Vieną 
leisčia, — guodėsi Arendienė.

— Šokiškių Levutė, tai išvažiavo 
i Kauną, j darbo biržą. Gavo pas ponus 
ir nesipeikia. Pavalgius ir po 30 į mė
nesį ima.

— Aš mergaičių j miestą tai nelei
siu, — atsikirto Stripaitienė. Tegul bū
na alkanos, bet po mano akių. Ką gali 
žinot, kas gali atsitikti? Gali išdykt.

— Taip, nė jau išdyksta,, nė prapuo
la, - užkirto Ratauskienė. Ji dukterų ne
turėjo, tai buvo drąsi. — Kitos važiuo
ja i Suvalkiją. Ten, sako gerai viskas 
užaugo ir daug uždarbių.

— Paleisk taip toli, — lyg teisino
si Stripaitienė.

— Aš savo leisčiau — neabisė Aren
dienė. — Užaugo, tegul maitinasi po 
žmonės. Tai, ims ir prapuls!

Janei tų kalbų klausaus; lyg kas 
žarijų po širdžia papylė.

— Duonos nebus. Reik važiuoti. Aš 
jauniausia. Aš dar mažiausiai dirbau. 
Aš negaliu kitiems kąsnį iš burnos 
traukti, — galvojo nuošaliai stovėda
ma.— Mama, ai važiuosiu — tarė atei
dama arčiau.

— Tu per jauna, — užkirto motina.
— Tai, nugi jau septyniolika, — 

įsikišo Ratauskienė. — Žmonių prade
da uždarbiauti nuo 13 — 14.

— Po tėvų akių, tai kas kitas — ne-Į 
rimavo Stripaitienė.

— Nė jau po tėvų, nė ką, — užsi-1

Anelė Dapkiūnaite.

Šiaurietė.
i.

1929 metai. Įpusėjęs rugpjūtis. Pats 
javų valymas.

O šiaurės Lietuvoj javai prigėrė. 
Kas to nežino?

Salaužų kaimo ūkininkai tik pečiais 
trauko.

— Ką valysim ir ką valgysim? — 
klausia viens kito.

— Tai šiemet meteliai, — pasikasė 
pakaušį senis Stripaitis. Užsimetė dal
gį aut pečių ir žengė kviečių kirst.

Ant kiemo stovėjo Stripaitienė ir 4 
Stripaitytės.. Visos norėtų eiti grėbt, 
bet kur ir ką? Paskui vieną dalgį ne
grėbsi Ô. Ir tai kokie čia kviečiai, kaip 
žąsiuko padaigai — kur - ne - kur pa
sidraikę. Ir tie patys plauko po vandenį 
žemesnėj vietoj. Seniau tai samdydavo 
per darbymečius. Užsidirbdavo drabu
žiams, o duonos iš 7 valakų ir savo už
tekdavo. O šiemet — nieks nė nekukšt.

išėjo 3 vyresnės seserys j lauką. 
Namie liko tik jauniausia Jane. Jai su 
motina besitrūsiant atbėgo 2 kaiminkos.

— Ateinam nors pasišnekėt, vargais 
pasidalint, — suskubo Arendienė.

— Tai vargai, tai metai, — pritarė 
Ratauskienė.

— Jums, tai jums, dėdienėlė... Jūs 
dar vis duonelės turėsit. Kiek susikir
st, kiek prisipirksit. Šeimynos mažes
nės. Bet niurni Pernai išleidom dukte
rį, skolos pasidarėm. Jau šiemet nėr nė

Susirinko visas kaimo jaunimas ir 
moterys. Iš smalsumo. Kitiems ir gaila 
Verutės su Jane. Šiios atžalos tai kai
mo papuošalas. Ne vienas akį užmesda
vo, ypač ant Janės. O labiausiai ji pa
tiko Ratauskų Tadui. Kur suėjime tai 
pašokys, einant namo palydės. Tik sa
vo motinai, tai bijojo ir prasižiot apie 
tai. Bet nuo moterų nepaslėpsi. Jos vis
ką nuuodžia.

— Nugi, misli, dukterį; daug, ko
kie jų kračiai? — nesyk) prišnekėdavo 
kaiminkom Ratauskienė. Ji Janės ne. 
kentė. Dabdr linksma, kad išvažjuoja.

— Nukris sloga nuo galvos, — mą
stė stovėdama tarp klegančių bobų.

Atėjo Verutė su ryšuliu.
Jau.
Motina dar pasišaukė Janę vieną 

ir ilgai kalbėjo, kad būtų gera, kad ne
išdyktų. Učdėjo ant kaklo retežėlį su 
madalikėliu, kuri besiprausdama buvu 
užmiršus.

- Nešiok, vaikeli, — pratarė. 
Dar būt ką sakius, bet širdį sugnybė, 
negalėjo, — Tik nevažiuok j miestą, — 
dar susigriebė.

— Nevažiuosiu, — ir pabučiavo 
motinai j lūpas, i ranką.

Naje, dar šituos, — susigrjžo 
motina ir įspaudė iš mazgučio iškrapš
čius du pusličiu. Tai paskutiniai. Tė
vas buvo davęs ant kelio 2O.Bet ar ži
nia, kas laukia kelionėj? Koks centelis 
daugiau, tai vis geriau. Namie ir taip 
apsieisi.

Graudu Janei, bet kas čia išsiduos. 
Net šypsosi. Sesers neva liūdnos, bet ir 
džiaugiasi.

(b- d.)

puolė Ratauskienė. - Siratukai visai, o 
užauga ir išminta. O tu dabar apsiglėbk 
ir laikyk tokią krūvą! O pati vaikščiok 
perkritus, kaib šaka. Išauginai, išau 
Idėjai visas, tegul nors kiek atsilygina.

— Aš, mama, tikrai važiuosiu, — 
karščiavosi Janė dirstelėjus į balzganą 
motinos veidą.

— Gerai, gerą! — pritarė Aren
dienė, — aš leisiv savo Verutę. Tegul 
važiuoja.

— Tik turėkit protą,— gynėsi Stri 
pnitienė, — paleisti tokias jaunas ant 
dvejo. Nežinia nė kur nė ko. Žinot, ko
kie dabaržmončs. Ar neatsitinka visko?

— Guna jau, gana! Liks ir tau ik- 
valiai, — užkepė Arendienė. Man tik 
viena lieka, o nebijau leisti.

—- Neprapulsiu, - glaudėsi apie 
motiną Janė , — Dvieja smagiau.

— Tai leisim dukteris. — atsisvei
kino Arendienė.

— Nežinau, — dar su tėvu pasi
tarsiu, — nerimavo Stripaitienė

— Aš jo nežiūriu. Tegul senis 
kriokši užpečky. Kaip aš noriu, taip da
rau.

Ir išėjo.
— Nagi, ar tu vaikeli, važiuotum?

- apsikabino Janiną motina. Jai buvo 
taip gaila. 4 dukterys namie. Kodėl tik 
ji jauniausia turi važiuoti? Dar ji la
biausiai reikalinga globos. Dvejot po 
svietą...

— Na, tai kodėl aš negailu va
žiuoti? Važiuosiu, — atsakė Janina jau 
nusprendus.
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Musu didžiausias laimėji* 
mas tarptautiniame Hagos 

" tribunole.
Hagos tribunolo Sprendimu galioj ą tarptautiniai pasižadėjimai neverčia 

Lietuvos atidaryti trofiką Kaišiadorių Lentvaravo geležin_kelio ruožu. Spren
dimo motyvuose tribunolas konstatuoja liniją nutrauktą Želigovskiui okupavus 
Vilnių. Tribunolas padarė sprendimą išnagrinėjęs TST 1927 gruodžio 10 
rezoliuciją pakto 23 e straipsni Klaipėdos konvenciją, Tribunolas pripažino 
Klaipėdos konvencijos trečio priedo, trečio straipsnio . antrą rezervą ir teisę 
taikyti Barcelonos statuto septintą straipsni kuris kalba apie gyvybinių intere
sų apsaugojimą. Netiesioginiai tribunolas pripažino Lietuvos elgėsi BONA FI
DE. Atskiras nuomones pareiškė Ispanų ir Italų teisėjai, kur e nuėjo toliau 
už tribunolą.

Tribunolo sprendimas ne tik juridinis Lenkijos pralaimėjimas, bet suda
vė smūgi Lenkijos pozicijai dėl Vilniaus ir Ambasadorių konferencijos nutarimo 
autoritetui. Sprendimu tribunolas patvirtino Lietuvos tezę TST 1927 gruodžio 
10 rozoliuciemą nepakeitė juridinio Lietuvos Lenkijos santykių pobūdžio. Spren
dimas priimtas vienbalsiai. Rostvorovskis nebalsavo prieš sprondimą,

S. Paulo lietuvių kolonijos vardu p. Konsulas pasiuntė Lietuvose Vy
riausybei sekančio turinio telegramą:

„Savo, Konsulato ir lietuvių Sanpaulo kolonijos vardu svei
kinu Lietuvos Vyriausybę, laimėjusią Hagoje Vilniaus bylą.

Mačiulis.“

Kolonistų padėtis Brazilijoj

G. Faustas.

Skundas.
Kas, kad mano širdis granito, 
Tas nieko tokio!
Aš geriau dar už koki kitą 
Liūdėti moku.
Kas, kad mano veidas baltas 
Ir plaukai pražilę, 
Pasaulis sušildys, (jis nešaltas) 
Krutinę man gilią,
Liūdėti aš moku, neverkti, 
Nes verksmas kančia.
Kam žemę ašaroms merkti?
— Kasa ją suvilgo nakčia...
Kas, kad lakštutė skundžias — 

[raudoja — 
Jos skundo niekas negirdi...
Tik man jos skundas mėnesienoje 
Spaudžia granito širdį.

NORIU PIRKTI gerą siuvamą ko
jinę mašiną „SINGER“

Tnipat reikalingas prie siuvimo 
mokinys 12 -15 m, amžiaus.
Kreiptis RUA DA GRAÇA, I 57. (BOMI 
RETIRO) S Grine vičius. .

JE-I-e A KSJS1MAS.
Lietuvos Respublikos Konsulatas 

Šilo Paulo kviečia:
1) Vaitkevičių Petrą iš Jezno valšč.
2) Taparauską Joną
3) Tilūną Ipolitą iš Panevėžio
4) Vožni Augustiną iš Šiaulių valšč.
5) Naujalį Antaną iš Seinų aps.
6) Kropienę ■ Varnaitę Anastasija iš 
Rokiškio
atvykti Konsulatau, rua Aureliano Cou
tinho, 10 asmeniškai arba nurodyti sa
vo tikrą adresą.

Lietuvos Konsulatas.

pii >to gimitz.
Rua Josė Paulino, 152. S. Paulo.
VISIEMS ŽINOMAS KAUNIETIS.

Savo meniško darbo išplatinimui, 
darau meniškus paveikslus po 3$. Beto 
darau 6 atvirutes šilkiniame popiery 
už 7S.

Ateikite isitikrinti

Dirbtuvė atdara kasdien ir šventadie
niais nuo 8 vai ryto, iki 8 vai. vakaro.

Daugelis mūsų lietuvių nekuri lai
ką pagyvenę Brazilijoj, sugrįžę Lietu
von pasakoja ir net rašo laikraščiuose 
apie „geras sąlygas“kavos darbininkams 
kolonistams. Tos jų tiekiamos žinios, 
dažnai apsilenkia su teisybe. Paskai
čius etrodo, kad Brazilijoj lletuvis-kolo- 
nistas, dirbdamas kavos fazende, turi 
labai geras sąlygas pragyvenimui. Bet 
taip nėra. Rašantieji mato tik geriau
sias puses, o visų blogumų neisi vaizdino, 

Tikrenybėj kolonisto - kavos 
prižiūrėtojo padėtis yra maždaug toki:.: 

Šiuo laiku kolonistas gauna 200 
iki 300 milr. už prižiūrimos senos ka
vos 1000 medelių. Senoj kavoj, kartais 
negalima nieko sodinti, o jei ir galima 
— tai tik vieną ar dvi eili pupelių 
tarpuose.

Už jaunos kavos 1000 medelių 
gauna 120-180 milreisų. Čia jau galima 
sodinti kukurūzus ir pueles, maždaug 
po 2 ar 3 eiles tarpukavy. Ir jaunos — 
dygstančios kavos 1000 medelių moka
ma nuo 50 - 80 milr. ir galima sodinti 
nou 2 - 4 eilių kukurūzų ar pupelių.

Dabar pažiūrėkime kiek viena šei
ma gali apsiimti kavos prižiūrėti. Šei
ma iš 5-6 darbininkų, gali prižiūrėti 
nuo 5-7 tūkstančių kavos medelių. Kaup
ti per metus priseina nuo 7-8 kartų. 
Darbo iki valiai. O beto kelias dienos 
dykai dirbti fazendai. Pąsiruošti sau ža
liavai daržą ir t. t. Truputį atsilikai — 
fazendas atsiųs kelis padienius darbi
ninkus ir iš tavęs išskaitys kelių mė
nesių uždarbį.

Laimė, jei darbštus kolonistas, ap
sidirba laiku — priešingai jlisi skolon 
iki kaklo.

Gautų pinigų, dabartiniu metu,

Kristaus —A t p i r k ė j o statu
los pašventinimas.

Pereitą pirmadienį, t. y. spalių 12 
d. įvyko Rio de Janéire iškilmingas 
milžiniškos Kristaus statulos, Corcova
do kalne pašventinimas. Pašventinime 
dalyvavę apie 50 vyskūpų ir šimtatūk
stantinė žmonių minia. Šventino pats 
Rio Kardinolas D. Sebastiao Lėmė.

Ši Kristaus statulą yra viena di
džiausių pasauly. Aukščio turi 30 mtr., 
su pedestalu 38 mtr. Ištiestos rankos 
turi 30 mtr. Galva 4 mtr., pirštas 1 mtr. 
Šią statulą statė skulptorius Dr. Heitor 
da Silva Costa ištisus 5 metus, kuri 
kainavo 2.500.000 milreisų. Naujorko 
uoste pastatyta 19 ainž. Laisvės statula 

nors yra kainavo 60.000.000 milreisų. 
žymiai mažesnė.

vos tik užtenka drabužiui ir valgiui nu
sipirkti (cukrų, miltu, druską, žibalą ir 
tt.) Tiesa, turi žmogus daug kukurūzų, 
pupe’ių, ryžių ir kitų produktų. Bet 
kur juos dėti? Jei nori atiduok dykai. 
Rinkų nėra. Fazendos suims iš tavęs, 
bet tuos pinigus sumokėsi atgal: malkų 
vežimas parvežti 3-5 milr.' už šviesą 
(kur yra elektra) -1 8 milr. mėnesiui, 
gydytojui 5-15 milr. Ištrūko tavo kar
vė ar ožka iš ganyklos, fazendo admi
nistracija nušaus, ar užrašys pabaudą 
koki 50-100 milr. Štai ir visas tavo 
pelnas.

Beto daugely fazendų galima sirg
ti tik tam tikromis dienomis. No sirgi
mo diena šauksies „daktaro“ — sumo
kėsi 40-80 milr. o vaistai, o kitos smul
kios išlaidos?

Šiuo metu, kavos prižiūrėtojas vos 
apsigina nuo bado ir tai kuris darbštus, 
o kitas tik kukurūzų miltais minta.

Yrai tiesa, kolonistų, ipač lietuvių, 
kurie turi daugelį kiaulių, vištų ir t.t. 
Bet pardavus paskaityk. Pamatysi, kad 
gautieji pinigai tavo darbą neapmoka. 
Beto daugely fazendų kolonistas neturi 
teisės be fazendo žinios nieko parduoti. 
Viską „atperka“ fazendas už.pusę kai
nos, ką gali gauti mieste.

Tai taip, maždaug, dabar atrodo 
kolonisto gyvenimas fazende.

Žinoma, keliais žodžiais sunku 
vaizdžiai nupiešti visą gyvenimą, ir jei 
jį galima būtų nupiešti, jis dar baises
nis atrodyto.

Tuo tarpu Lietuvoj, daugelis ma
no, kad Brazilijos „pyragai“, tikrai py
ragais kvėpia:

Bet taip nėra. Ir nebus.
V. Lagovietis.

Naujai pastatyta ir pašventinta 
Kristaus statula yra 709 mtr. aukščio 
kalno viršūnėj.

Tai 20 amž. stebuklas!

m ADMINb
STRACIJ6S ATSAKYMAI.

St. Š a b o n u i. Tamsta nepra- 
nešėte. kokių numerių trūksta, todėl iš
siųsti negalėsime. O kad ne visus nu
merius gavote, tai nereikia pykti ir 
grasinti redakcijai, nes žinote kokie 
Brazilijoj paštai. Redakcija reguliariai 
išsiunčia visiems skaitytojams.

J. G a r š k a i . Antrašas toks: 
Av. São Joūo, 85. S. Paulo, caixa pos
tai numerio nežinome.

Alijošius,

Tamošius Be-
• kep u ris.

(tąsa)

Jaunos dienos baigtos.

I.

Pusnimis laukai nukloti, 
Blizga medžiai apšarmoti, 
Marškomis nutiestas kelias, 
Baltas sodžius ir miestelis, 
šaltis ruošdamas Kalėdoms 
Puošė viską, kaip mokėdams. 
Gamtą jis skubiai papuošęs 
Apie žmones dabar ruošias: 
Čiupęs didelį ar mažą, — 
Veidus raudonai nudažo, 
Čia vėl antakius merginai 
Sidabru jis padabino, 
Seniui ūsus apšarmojo 
Ir kalnierių sidabruoja, 
O kas barzdą tur išpūtęs, 
Kaba tam barzdoj žvakutės.

II.

Ach, Kalėdos, tos Kalėdos... 
Mergos, kaip išmano, rėdos 

Ir kvapus visokius skleidžia, 
Ir skubiai gražumą leidžia. 
Ir ant rinkos ir bažnyčioj 
Jos sutinka, lyg netyčia 
Kaip tik tą, kurį norėjo... 
Šyptelėjo, pakalbėjo, 
Ir prie kito nuskubėjo. 
Nes Kalėdų brangus laikas, 
Nes piršliai mamytes valkos... 
Per Kai das viskas greitai, 
Viskas darosi gerai taip...
Tiek daug švenčių vienam daikte: 
Užsakai bematant baigti, 
Per savaite, jei tik noris, 
Gali stoti jau prie altoriaus.

III.
Per pamokslą žmonės kosi, 
Kožnas garsiai valo nosį, 
Garsiai trenkia bats j batą, 
Pirštus trina, rankas krato; 
O bobelės po bobiniių 
Šnibžda, stumdos, kelia ginčą. 
Bet pamokslas, štai, praėjo. 
Užsakus skaityt pradėjo: 
Ir bažnyčioj, kaip kapuose, — 
Nieks nečisudi, nieks nekosi, 
Tyli liežuvius sukandę. 
Na, ir užsakų gi šiandie! 
Eibės tų porų jaunųjų, 
Kaip litanijoj šventųjų. 
O tarp jų garbingoj vietoj 
Mūs Tamošius su Elzbieta.

IV.

Greitai sukas laiko ratai: 
Po Kalėdų — Nauji Metai, 
O po jų štai Trys Karaliai. 
Na, laikykitės, broleliai! 
Vieškeliais džiuguliai akla. 
Ir žirgų nebesuvaldo 
Pajauniai, per nakt be miego, 
Verčia pamerges į sniegą 
Vienas tyčia, kits netyčia... 
Visi skuba į bažnyčią. 
O Tamošiaus žirgas širmas 
Pryšakyje žengia pirmas.

V.

Pajauniai, per nakt be miego, 
Verčia pamerges į sniegą. 
O Tamošius visą laiką 
Vadeles atydžiai laiko. 
Jis neduoda žirgui valios: 
Vos tik širmio karčiai kelias, 
Vos išmes aukščiau tik koją, 
Tuoj Tamošius ir galvoja, 
Kad, gink Dieve, neišvertus, 
Neužkliudžius kur į vartus. 
Veža savo jis Elzbietą, — 
Jai visur pirmoji vieta, 
Veža turtą jis brangiausi... 
„Na, nešumyk, kupron gausi!“ 
Bara širmį mūs Tamošius, 
Ardams sniegą su kaliošiu.

VI.
„Na, tegul gi tas Gorborius 
Pasidžiaugs dabar, jei nori. 
Nedavė, — tai ir nereikia, 
Pats save dabar tepeikia“. 
Taip Tamošius vienas mąstė. 
„Būč galėjęs Oną vesti. 
O dabar teryja seiles...
Žinoma, mergaitė gailis... 
Ji stovės kur už pilioriaus 
Ir žiūrės, kaip prie altoriaus 
Mane riša su Elzbieta... 
Taip tai darosi ant svieto“. 
Mūs Tamošius atsiduso, 
Ir pakrapštė vieną ūsą.

’’ ’ VII.
O bažnyčioj pilna svieto! 
Mūs Tamošius su Elzbieta 
Rado sau garbingą vietą 
Priešaky už Dievo stalo — 
Ir laimingas jis be galo, 
Kartais net akis primerkia... 
Tik Elzbieta kaž-ko verkia. 
Bet tai paprastas juk daiktas! 
Jaunos dienos, reiškia; baigtos... 
Mūs Tamošius nesidairo.
Tik į dešinę, į kairę 
Jis žvairiomis pasižiūri. 
Mato, poros stovi būriu, 
Kaip gandrai, kur po palaukę, — 
Vis eilės jie savo laukia.

(b d.)
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„Juodojo vaiduoklio“ galass.
Allen Downen pereito šimtmečio 

8-9 ais metais buvo visų Amerikos J. 
V. baubas. Tai buvo baisus banditas. 
Jo veikimo ribos siekė nuo rytų preri
jų iki pat Meksikos. Allen Downen 
per savo ilgą amžių yra pridaręs daug 
žmogžudysčių.

Daugiausia jis savo plėšimams 
vartojo pavogtus iš vienos ligoninės 
žmogaus griaučius. Juos apvilkdavo jis 
juodu apsiaustu, užmaudavo skrybėlę 
ir pririšdavo prie arklio. Toki raiteli 
pasiųsdavo i koki kaimą, kurį rengda
vosi apiplėšti. Tuo būdu visi kaimo vy 
rai būdavo suviliojami į vieną vietą, o 
tuo tarpu banditas ramiausiai apiplčš- 
davo tuščius namus. Ir keista, kad to 
arklio su griaučiais niekam nepasisekė 
sugauti. Jis visada pasprukdavo grįžda 
mas pas savo šeimininką.

Allen Downen buvo puikus šau
lys. Sugavo jį 1894 m. rugpjūčio 4 dn. 
po George - Pointo forto valstybinio sk. j 
apiplėšimo. Tada jam teko didelis gro-1

bis — 110.060 dolerių. Tai buvo Mid- 
lando geležinkelio bendrovės darbinin
kų pinigai

Bėgdamas iš banko, Allen Dow
nen pamatė gražią moterį ir pasiėmė ją 
su savim. Bet ta moteris buvo šnipė ir 
tik laukė progos jį išduoti. Ji prikalbė
jo jį grįžti į George Pointą, kur jį su
gavo ūkininkai ir norėjo nulinčiuoti. 
Vargais negalais policijai pavyko išgel
bėti sužeistą banditą iš įniršusių žino 
nių rankų. Po to jam ilgą laika teko 
išgulėti Canono ligoninėj.

Allen Downen daug sykių bandė 
bėgti kol 1896 m. buvo nuteistas iki 
gyvos gaivos kalėti. Teisėjų nuomone, 
jam mirties bausmė putų peršvelni.

Kalėjime Allen Do nen išsėdėjo 
35 metus ir šiomis dienomis 83 m. am
žiaus mirė.

«Juodasis vaiduoklis» amžinai bai 
gė savo gyvenimą.

«L. A..

rwAx<;r.s sk ai'Tytc>jai:
Juk Tamstoms bus ilgu ir nuobodu be laikraščio? Liuoslaikiu neturėsit ką 

Veikti. Tamstos mėgstate knygas ir laikraščius?
„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ norėtų ir tolinu lankyti Tamstas. Bet tai 

priklausys nuo Tamstų, jei jį kviesite: t. y. atnaujinsite prenumeratą. Todėl 
nieko nelaukd aim sėskit prie stalo ir rašykit mums laiškelį ir atnaujinkit pre
numeratą, kuri iki metų galo kainuoja tik 6$GlO. Tad neatidėliodamas siųsk 
6$000. Prie progos ir kaimyną paragink užsiprenumeruoti.

ADRESAS:
„Lietuvis Brazilijoj“ Administracijai. Caixa postai, 1764. São Paulo

eeee:-:emek , i . ® ■MHth

Banco Allemão
TRANSATLÂNTICO -

&

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

Vokiečių fotografijų įstaiga 
I „BEKNAHDOm J

Įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto- § 

g grafijų srity. Specialybė padidi- g 
H nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir S. 
| pigus. Vyksta į namus fotografijų i 
Ê reikalais. Daro iš fotografijų naujas. L

ARTHUR SCHMIDT 
g Rua São Caetano, 111 (senas n.103) J 

São Paulo.
✓

šiai

I D-r. i
I S. Meitin.
i (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio ž-
i universiteto.)
g Priima: vidurinių, Veneros ir nėr- J 
f vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar. | 
I susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA j 
= 37-a salas 8-9. Tel. 4-0715. =
EwilllllWlillílIllillllllllim

E* * EE** E* * E* E* E
D-ras EGBERTO CHAVES

Advokatas

visais reikalais priiminės lietuvius sa
vo raštinėje Rua Benjamin Constant. 
13 Nr. 4 aukštas salas 6 nuo 15 
ligi 18 vai.

Nemokančius susikalbėti portuga 
liškai priiminės šeštadieniais nuo 10 
ligi 11 vai. Lietuvos Konsulate.

E® E*E#-#E#E#E
D r.

A. M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 

Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

ÍJ

K

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CUR1TYBOJE, 
BAII1A. PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS | VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO !>0$000
KORESPONDENTASgLIETUVOJE:,1

Lietuvos Bankas Kaune.
:-i i r /'r..:-x-i-s:

> E* E* * EE* E* E* SE • E* E * E * E »E* E * M0-C *

zX. JAZARASNEGE
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijoi 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 de Março)

2 andar, salas 4 o 5 Tol. 2-5068 G y v. butas ten pat 5 aukite.

PINIGU KURSAS,
u’tos — —-------------------------l$700
Prancūzų frankas----------------$650
Vok. marke----------- —-------- 3 $850
Ital. lira-------------------------— $850
Doleris---------------------------------- 16$200
Urugvajaus pezas--------------- 7$400
Argentinos pezas--------------------- 4$o00
Anglų svaras-------------------------69$500
enkų------------------------------------ l$800

Analizė ligoniams nemokama.

Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 
2 aukštas , 28 apart. (Prieš teatrą 
Municipal.) Telef. 4-0218
Kalttn.r. tusiškai, lenkiškai ir vokiškai

v

Rusiška pirtis
rua Tenente Penna 29. (Bom 

Retiro)
yra vonios, numeriai ir bendra 

ir tik po 2 mlr.
NAUJAI PATOBULINTA!

ŠIOKIADIENIAIS atidara nuo 10 vai. 
ryto iki 10 vai. vakaro.

Šventadieniais nuo 8 vai. ryto iki 
2 vai. po pietų.

| Andrea Do/
Į ADVOKAO'AS

ir prisiekęs vertėjas.

H Rua Direita 6, aukštas 3, salė j 
12 ir 12-a. Tel. 2-3116.

g Kontora atdara nno 8 vai. ryto 8 
iki 7 vai. vakaro.

g Parsiduoda sklypai Viltoj Armanda J 
g ir kitur. Taipat parsiduoda pasta- 5 

tyti namai išsimokejimui.
-FT ' « IHWWH0

*E*E*E*E#E*E' <<*E*E*E«E*E*O;I)*E*E 
31 

Et EEEEE 11 Ė EE2!LESUESEESEt3ESSS* 

g Dr. B. K. Shipiakoff | 
'Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) f1'

Sj Rua Ypiranga 15. app. 4. kerte rua Santa Ephigonia)
Ligonius priima: lvo 4 iki 9 vai. vak.. šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. s 

H Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių Ii- & 
gų analizė nuo 6*4 vai. ryto iki 9 v. vak. į

3 SAVIEMS PACIENTAMS ANALIZĖ NEMOKAMA.

♦EEEE.EEEEEEESEEfflEEEESEEEKEJESt »

Lietuviškų maldakny- 
p i ų

galima gauti pirkti „Liet. Braz.“ reda 
kcijoj. Kainos 2, 4, 6 ir 8 milr. I, pro 
vinciją išsiunčiama gavus atlyginimą 
ui knygą ir 500 reisų pašto išlaidoms.

Adresas: D. Beividas. caixa pos
tai 1Í64. S. Pauto.

La b oratoriia
MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
DR. A. KANDIA IR M. KOGAN.

Rua Conselheiro Chrispirisrc, 74, 2 ankštas. 28 apart. (Prioš 
tettra Kvricirsl.) Teiti. 4-0218.
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PASAULYJ.
PRANCŪZIJA.

ARGENTINA.

Argentinos eksportas 
ž e j a .

m a
4 6„Lietuvis Brazilijoj'

Naujos sutartys su Bra
zilija.

Paryžius. Šiomis dienomis tarp 
Prancūzijos ir Brazilijos pasirašytos 
kelios svarbios prekybinės sutartys, ku
rių dėka, Brazilija galėsianti praplėsti 
eksportą Prancūzijon.

Šilko pramoninkų sindi
katas.

Buenos Aires. Laikraščiai prane
ša, kad šiais metais Argentinos ekspor
tas esąs žymiai mažesnis negu perei
tais metais. Per šių metų pirmuosius 
9 mėnesius išvežta užsienin tik už 474. 
483.000 aukso pezų arba mažiau 8.054. 
000 aukso pezų negu pereitais metais 
per tą natį laikotarpi.

Žemės drebėjimas Argenti
noj.

persikėlė i naują butą, i rua Bandeirantes, 92. (Bom Retiro) 
Iš Largo S. Bento galima važiuoti bonde „Nothmann“ 15 sustoti rua Prates 
skersgatvy. Iš kitų vietų — kiekviena bondė iki Luz sodo. Išlipus eiti rua 
Prates iki paskutinio skersgatvio, kuris ir bus rua Bandeirantes. Tračias na
mas i kairę bus 92 nr.

Pašto dėžutės numeris tas pats. Laiškai išduodami ta pačia tvarka.
«Liet. Brazilijoj» Redakcija.

Paryžius. Laikraščiai praneša, 
kad Liono šilko pramoninkai sudarė 
sindikatą, kuriuo prisilaikant būsią 
išvengta konkurencijos ir galima būsią 
numušti šilko žaliavos kainas visose 
valstybėse.

Naujas anti — minininkas.

Paryžius. Šiomis dienomis su di
delėmis iškilmėmis nuleistas vandenin 
naujas karo laivas, kuris skiriamas 
ieškojimui minų po vandeniu.

JAPONIJA
Didelis potvynis.

Tokio. Laikraščiai praneša, kad 
Miye provincijoj buvęs baisus potvynis 
nuo kurio žuvę 200 žmonių daugybė 
gyvulių ir turto.

Karas tebesitęsia.

Tokio. Karas tarp Japonijos ir 
Kinijos dar tebesitęsia. Nors Kinija 
neša įvairius protestus prieš Japoniją, 
tačiau Japonija nenori apleisti Kinijos 
teritorijos ir mananti nenusileisti. Da
lykas gali būti gana rimtas, nes Japo
nija yra stipri jūrų valstybė ir j grasi
nimus nelabai kreipia dėmesio.

ISPANIJA.

Aprimusi Sevilija.

Madridas. Laikraščiai praneša, 
kad Sevilijos mieste iki šiol ėjusios 
įvairios riaušės, šiomis dienomis iman
čios aptilti. Gubernatorius kreipsis į 
šalies vyriausybę su prašymu suteikti 
kreditą nekuriems darbams pradėti.

— Iš kitų provincijų praneša, kad 
įvairios riaušės bei demonstracijos te
besitęsia. Vieni nori grąžinti karalių, 
kiti naujos valdžios nori, kiti kovoja 
už duonos kąsnį ir t. t.

Žodžiu, Ispanija dar greitai nema
tys ramumo.

SOV. RUSIJA.

Atleista daug gelžkelio 
tarnautojų.

Maskva. Sumažėjus prekybai ir 
gelžkolių judėjimui Rusijoj, atleista nuo 
darbo daug tarnautojų gelžkeliečių.

Naujas komisaras.

Maskva. Vieton buvusio vyriau
sio komisaro Rusijoj, dabartiniu metu 
paskirtas naujas komisaras, kuris šio
mis dienomis užėmęs paskyrimo vietą.

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

Buenos Aires. Pranešimu iš Villa- 
tual ten buvęs žemės drebėjimas sukė
lęs žmonėse didelės panikos.

Žmonių aukų nesama. Drebėji- 
jmas tęsesis keletą valandų.

ITALIJA.

Didelis gaisras Komo pro 
v in c i j o j .

Roma. Telegramos praneša, kad 
Komo ežero srity iš nežinomos priežas
ties kilęs gaisras, kuris sunaikinęs 
daug trobesių ir turto. Ugnis tiek išsi
plėtus, kad po kelių dienų pavyko ją 
likviduoti. Nuostoliai siekia daug rni- 
lionų lirų.

Šelpia bedarbius.

Roma. Laikraščių pranešimu, siau
čiant bedarbei Italijoj, valdžia ėmė rū
pintis bedarbių likimu. Be skiriamų 
įvairių bedarbiams pašalpų, manoma 
dar duoti darbo prie valdžios įmonių ir 
viešųjų darbų.

VATIKANAS.

Šv. Tėvo sveikata.

Roma. Buvo pasklidę gandai, kad 
šv. Tėvas sergąs ir esą pavojaus gyvy
bei. Iš tikrų šaltinių sužinota, kad 
tos žinios neturi pagrindo.

Meksikos katalikai Romoj

Roma. Laikraščiai praneša, kad 
šv. Tėvas savo audiencijoj priėmęs 
Meksikos katalikų ekskursiją susidedan
čią iš 100 asmenų Ekskursijos daly
viai nusiskundę dideliu katalikų perse
kiojimu Meksikoj, į ką šv. Tėvas atsa
kydamas raginęs nepaisyti persekiojimų 
ir būti tikrais katalikais.

LENKIJA.

Gdynės uoste ekspliozija.

Varšuva. Praneša iš Gdynės, 
kad ten įvykusioj gazo ekspliozijoj su
ardyta 14 gazo stočių ir užmušta apie 
20 žmonių. Iš po griuvėsių esą išimta 
jau 13 žuvusių lavonų ir dar manoma 
esą apie 7.

Inžinėris Vlesinski ir kiti žinovai 
tiria šį dalyką. Manoma, kad eksplio
zija įvyko iš blogo įrengimo gazo sto
čių ir kad esą kalti gazo kompanijos 
vedėjai.

KITOS VALSTYBĖS.

Koleros epidemija

* B

» Du metu patyrimo g
parodė, kad -Ejetuvis Brazilijoj-.' «gį

1. Yra pastoviausias ir rimčiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj 
W Pietų Amerikoj. «U
ZJ 2. Yra tautinės minties lietuvių išeivių Brazilijoj žymios daugumos *
* organas. įgj
rFj 3. Yra lietuvių darbininkų Brazilijoj reikalų gynėjas ir patarėjas.

4. Yra tautinės krikščioniškos lietuvių kultūros ir apšvietos Brazi- S 
lijoj judintojas, platintojas ir auklėtojas.

EJ ' 5. Yra viso pasaulio įvykių ir Lietuvos gyvenimo veidrodis. *
* 6. Yra pigiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj, nes tįįįi 
[įjĮ metams kaštuoja tik 10 milreisų, pusei 6 milr. 3 mėn 4 milreisai,
* Lietuvon ir užsieniuosna 2 doleriai metams. *
® brangus skaitytojau*

ĮĮįfl Ar Tamstai negaila būtų skirtis su savo draugu — «Lietuvis Bra-o 
fe: zilijoj» laikraščiu? Mums, «L. Braz.» leidėjams, būtų labai gaila skirtis

su Tamsta, bet mūsų skurdžios lėšos privers mus tai padaryti, jeigu ne S 
O sulauksime iš Tamstos atsilyginimo už praeitą laiką, arba prenumeratos ED
* atnaujinimo. Taigi tuoj, nieko nelaukdamas, sėsk, Tamsta, prie stalo ir 5U

■LA rašyk mums margą gromatėlę. *
Adresas: «LIETUVIS BRAZILIJOJ», caixa postai 1764, Šio Paulo jg]

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIQUE — CHARGEURS REUNIS. 

Išėjimas greitųjų iaivų.

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 3 kl. su kabina 
ir 3 kl. pagerinta.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS Į EUROPĄ

Kerguelen — C. R. 28 Spalių. 
Massilia — S. A. 28 Spalių. 
Jamaique — C. R. 28 Spalių. 
Formose — C. R. 8 Lapkričio. 
L’Atlantique — S. A. 16 Lapkričio 
Swiatovid — C. R. 16 Lapkričio

Massilia — S. A. 6 Lapkričio.
Jamaique — C. R. 18 Lapkričio. 
L-Atlantique — S. A. 24 Lapkričio 
Formose — C. R. 29 Lapkričio

S. PAULO
Cia Comercial e Marítima 
Praça Ramos de Azevedo 9.

AGENTAI:

Čia.
Rua

SANTOS
Chargeurs Reunis 

15 de Novembro, 186.

ja. Iki šiol užregistruota 1.186 susirgi i KINIJA 
mai, iš kurių 938 sunkioj formoj.

Bulgarijoj naujas prezi
dentas.

Sopio. Buvęs Bulgarijos preziden- 
į tas Malinoff, padavęs atsistatydinimo 

Irake- raštą. Jo vieton išrinktas naujas pre
zidentas Verbenoff. Malinoif’o atsista-

Paryžius. Praneša iš Bassora, (Ira I tymas motyvuojamas sveikatos atžvil- 
ko) kad ten Siaučianti koleros epidemi-Įgiu,

Kinija nenusileisianti Japonijai.

Šankajus. Kinijos patrijotiniuose 
sluoksniuose, kaip praneša žinios, ne
manoma nusileisti Japonijai ir reika
laujama palikti jų žemes. Priešingu at
veju, Kinija kariausianti toliau.

Abejų šalių skundus netrukus tu
rės svarstyti Tautų S - ga, bet ar tas 
duos ką nors teigiamo — sunku dabar 
spręsti?

.........................................................................................iiwimffiioiMHiiMiiiuiiiimHiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiBi»  
II LAIVU IŠĖJIMAS I EOROPA.

Ruy Barbosa — 27 Spali ų 
ASTRIDA — 28 „ „ 

Kainos pigios.

Siunčiame pinigus Lietuvon 
ir į kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą

Laivakortes.

Į Europa ir iš ten. Šamados.
Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
BANC ARI .A J- FhlIZZO E) O-IA įkurta 1900 m.

Rua Mauė 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
|tsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

6


	C01B4140209-1931-Spal.17-0001-
	C01B4140209-1931-Spal.17-0002-
	C01B4140209-1931-Spal.17-0003-
	C01B4140209-1931-Spal.17-0004-
	C01B4140209-1931-Spal.17-0005-
	C01B4140209-1931-Spal.17-0006-

